1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020 年东莞市医学会神经病学分会

学术年会暨东莞市神经内科专科联盟

学术年会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为提高东莞市神经科医师对神经系统疾病的认识和诊疗水平，

提高东莞市各地区神经内科的学科管理水平及疾病管理水平，东莞

市医学会神经病学分会及东莞市神经内科专科联盟拟定于 2020 年

11 月 20-21 日举办 2020 年东莞市医学会神经病学分会学术年会

（市级继教项目编号：20200307006）暨东莞市神经内科专科联盟

学术年会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：

2020 年 11 月 20 日（周五）18:30-21:35；

2020年 11月 21日（周六）上午8:30-12:10，下午 14:30-18:10

为在线视频会议。

二、会议地点：东莞市南城区新城国际酒店。

三、参会对象：东莞市各医疗单位神经内科医师、内科医师。

四、会议内容：详见附件 1、2。

2

五、学分：参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，请务

必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

六、报名方式：报名参会者请于 2020 年 11 月 19 日前将参会

回执（附件 3）发送到邮箱：weiyang_cheng@163.com。

七、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：

东莞市人民医院刘勇林 18928220822；成蔚阳 18825597323。

附件：1. 病例演讲比赛议程

2. 学术会议议程

3. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 11 月 16 日

3

附件 1

2020 年东莞市医学会神经病学分会学术年会

暨东莞市神经内科专科联盟学术年会

住培/住院医师病例演讲比赛议程

会议时间：2020 年 11 月 20 日（星期五）18:30-21:35

会议地点：东莞市南城区新城国际酒店 15 楼鸿图厅

时间 议程
主持人及

点评专家
单位

18:30-18:40 致 辞 肖卫民 东莞市人民医院

18:40-18:50 比赛规则介绍

丘东海19:00-21:00 病例演讲、评委提问

（每人演讲 10 分钟，评委提问 2 分钟）
东莞市人民医院

21:00-21:15 成绩统计

21:15-21:30 专家点评

刘勇林

孙凌瑜

陆伟恒

黄益洪

杨康强

东莞市人民医院

东莞东华医院

东莞市松山湖中心医院

东莞市厚街医院

东莞市中医院

21:35 点评、总结及颁奖 陈仰昆 东莞市人民医院

4

附件 2

2020 年东莞市医学会神经病学分会学术年会

暨东莞市神经内科专科联盟学术年会议程

会议时间：2020 年 11 月 21 日（星期六）8:30-12:10，下午 14:30-18:10 为在线会议

会议地点：东莞市南城区新城国际酒店 15 楼国际宴会厅

时间 题目 专家 单位 主持人

08:30-08:45 开幕式
陈仰昆

教 授

08:45-09:25 心源性卒中伴发脑小血管病

的抗凝策略

付建辉

教 授

复旦大学

附属华山医院

肖卫民

教 授

09:25-10:05 防治卒中中心建设
范玉华

教 授
中山大学附属第一医院

谭 琦

教 授

10:05-10:45 周围神经病的诊断流程
蒋海山

教 授

南方医科大学

南方医院

吴志强

教 授

10:45-10:50 茶 歇

10:50-11:30 失眠的认知行为疗法
张继辉

教 授
广东省人民医院

高有安

主 任

11:30-12:10 个体化差异带来的缺血性卒中

患者抗血小板治疗策略思考

黄立安

教 授
暨南大学附属第一医院

马 烈

主 任

午 餐

14:30-15:10 帕金森病的初始评估与治疗
丁楠

主任医师
佛山市第一人民医院

陈德容

主 任

15:10-15:50 真实世界中的后循环取栓
李润雄

副主任医师
东莞市人民医院

张永顺

主 任

15:50-16:30 认知障碍的康复进展
孙凌瑜

主任医师
东莞东华医院

邸红岩

主 任

16:30-17:10 痴呆与抑郁的识别和处理
翁汉育

副主任医师
东莞市人民医院

李叶娥

主 任

17:10-17:50 SWI 评估脑血流灌注的研究进

展

刘勇林

副主任医师
东莞市人民医院

钟华

主 任

17:50-18:10 讨论及点评 东莞市人民医院
陈仰昆

教 授

5

附件 3

参 会 回 执

医院名称 医生姓名 科室

	东莞市医学会